

WSPOMNIENIE - KS. JANUSZ WITKOWSKI



Ksiądz Janusz był Kochanym Przyjacielem, wspaniałym człowiekiem, niezapomnianym kapłanem i spowiednikiem. Pełnym pokory i posłuszeństwa księdzem, a jednocześnie niezależnie myślącym, inteligentnym, bardzo dowcipnym i błyskotliwym kompanem. Cieszył się życiem, a kiedy coś się nie udawało, mówił: *Jeżeli taka wola Pana ...*

Zagrożeniom duchowym poświęcił dużą część swojego kapłańskiego życia, dlatego jemu właśnie dedykowana jest kolejna sesja *Zagrożenia rozwoju osobowości młodego człowieka na początku XXI wieku*. Gdyby żył, z zapalem włączyłby się w jej organizację...

Urodzony 22 września 1965r. w Chełmnie. Wychował się na terenie parafii św. Mikołaja w Gdyni Chyloni. Po ukończeniu Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie został wyświęcony 25 maja 1991 r. w Katedrze Pelplińskiej. Magisterium z teologii uzyskał na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, a licencjat z teologii duchowości na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Jego zainteresowania skupiały się szczególnie wokół problematyki soborowej odnowy Kościoła. Był współzałożycielem Gdańskiego Centrum Informacji o Sektach i Nowych Ruchach Religijnych oraz Katolickiego Stowarzyszenia *Jezus żyje*. Po ponad roku zmagania się z chorobą nowotworową odszedł do Pana 11 lipca 2007r., w święto św. Benedykta, patrona Europy. Jego grób znajduje się na cmentarzu parafii św. Mikołaja w Gdyni Leszczynekach przy ul. Pelplińskiej.

Przebieg pracy duszpasterskiej:

1991-1992 wikariusz w par. MB Królowej Męczenników w Bydgoszczy Fordonie

1992-2000 wikariusz w par. św. Stanisława Kostki w Gdańsku Oliwie

2000-2006 wikariusz w par. św. Jerzego i katecheta w Zespole Szkół nr 3 w Sopocie

2006-2007 pomoc duszpasterska w parafii św. Jadwigi Królowej w Bojanie k/Gdyni

Inne funkcje:

1996-2002 asystent kościelny Katolickiego Stowarzyszenia *Jezus żyje*

1998-2007 opiekun Archidiecezjalnego Duszpasterskiego Ośrodka Dzieci i Młodzieży "Orlinki" w Gdańsku-Świbnie

Ks. Janusz przyczynił się do powstania strony internetowej parafii św. Jerzego w Sopocie <http://www.ierzy.sopot.pl>. Dziś na tej stronie można przeczytać wspomnienie o ks. Januszu oraz obejrzeć serię Jego zdjęć.